重庆市北碚区科学技术局文件
北碚科局发〔2024〕19号

[bookmark: _Hlk117065308]重庆市北碚区科学技术局
关于组织申报2024年北碚区支持企业
建立研发体系引导计划项目的通知

各有关企业：
为引导和支持企业建立研发体系，用好用足研发费用加计扣除税收优惠政策，加大研发投入，持续开发新技术和新产品，根据《北碚区市级引导区县科技发展专项资金管理实施细则》（北碚科局发〔2023〕24号），决定组织申报2024年北碚区支持企业建立研发体系引导计划项目。现将有关事项通知如下：
一、申报对象及项目任务
（一）申报对象
北碚辖区内符合相关条件的规模以上工业企业和服务业企业。
（二）项目任务
对照国家相关部门印发的《研发费用加计扣除政策执行指引（2.0版）》，建立企业内部研发体系，重点包括：
1.设立研发部门；
2.制订研发管理办法；
3.明确研发从业人员；
4.拥有支撑研发的设备设施；
5.内部立项研发项目并形成项目成果；
6.按相关要求科学归集和按时填报研发费用并被认定。2023年未填报研发投入的企业，2024年需按时填报研发投入；2023年已填报研发投入的企业，2024年研发投入保持增长。
二、申报受理及资助方式
（一）申报受理时间
即日起至2024年6月17日。
（二）资助方式
结合年度预算，综合评审后择优立项。每个项目资助强度为3-5万元。
三、申报要求
申报企业按要求填写《2024年北碚区支持企业建立研发体系引导计划项目申报表》（见附件），并将“企业营业执照复印件”提交至区科技局。纸质件一式一份，电子版发送至指定邮箱。上述材料均需加盖企业鲜章。
四、申报监督
凡是发现项目申报过程存在违规违纪或者不当行为的，可以向派驻纪检监察组书面实名反映有关情况。

[bookmark: _Hlk142991054]联系方式：区科技局生产力促进中心   胡老师、蔡老师
联系电话：023-68317101、023-68281625
电子邮箱：1942538185@qq.com
派驻纪检监察组联系电话：023-68277037
联系地址：重庆市北碚区缙云大道6号1幢615室

附件：2024年北碚区支持企业建立研发体系引导计划项目
申报表

重庆市北碚区科学技术局
                    2024年5月17日

附件
2024年北碚区支持企业建立研发体系
引导计划项目申报表
	企业名称
	（盖章）

	注册地址

	联系人

	电话（手机）

	法  人

	电话（手机）

	2023年产值或营业收入（万元）

	是否高科双企
	□市级科技型企业
□国家高新技术企业

	2023年研发费用
填报数（万元）

	2024年研发费用
投入计划（万元）
	[bookmark: _GoBack]（可填写区间值）

	企业基本情况
	（阐述企业基本情况，包括但不限于主营业务、技术创新、财务状况、研发体系建立现状、荣誉获得等情况）

	下一步研发体系
建立计划及目标
	（对照项目任务，阐述下一步建立企业内部研发体系工作的计划，包括但不限于设立研发部门、制订或完善研发管理办法、明确研发从业人员、采购研发设备、立项研发项目并形成项目成果、科学归集及按时填报研发费用、建立研发机构和实验室、申报高新技术企业等）

	信用承诺
	本企业承诺：此次申报2024年北碚区支持企业建立研发体系引导计划项目资料均真实有效，如因本企业提供的材料真实性问题而导致的一切后果和法律责任均由本企业承担。

                       企业负责人（签字）：
        年    月    日（盖章）

 重庆市北碚区科学技术局办公室               2024年5月17日印发
— 5 —